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Antsla ja Kanepi valla piiril 
asub üks maa, mida eraldi 
maailmakaardilt ei leia. See 
on päris pisike maa, kus 
omad asukad, oma kalender 
ning veidi eripärane aasta-
ring. Selle paiga nimi on 
Pokumaa.
 Sel aastal on pokud, ühed 
sel le imelise väikese maa 
a suka t e s t ,  j õudnud  juba 
tähistada uue kalendri päeva, 
mis otse loomulikult on 1. 
jaanuaril, ning karnevalipäeva, 
mis paigutub pokukalendris 10. 
jaanuarile. Veebruaris ootavad 
oma aega talitukupäev ja ronga-

1917. aasta märtsi lõpul algata-
vad Tallinna eestlastest sõja-
väelased mõtte luua eesti rah-
vusväeosad. Aprilli alguses 
annab sõjaministeerium vastava 
nõusoleku ning mai alguseks on 
Tallinna koondunud juba ligi 
4000 eesti sõdurit. Et võtta vas-
tu eesti sõdureid, moodusta-
takse mitmesuguseid organisat-
sioone. Tartus saab selleks Eesti 
Rahvuslike väeosade Tartu 
Maleva Büroo. Büroo oli üks 
neid asutusi, kes peab kirja-
vahetust Vene sõjaväes teeni-
vate Eesti rahvusest sõjaväe-
laste Eestisse toomiseks ja 
nende rahvusväeosadesse pai-
gutamiseks. Büroole tekib ka 
kaks osakonda, üks neist Hel-
mes ja teine Antslas. Maleva 
büroo juurde formeeritakse 
Eesti jalaväe tagavara pataljon, 
mille suuruseks enne saksa 
okupatsiooni kujuneb 8000 
meest. Kuna valitsusepoolne 
toetus on äärmiselt kehv, on 
Maleva Büroo põhiliseks üles-
andeks pataljoni varustamine 
hädavajalikuga, Selleks korral-
datakse ülemaalisi korjandusi ja 
pidusid, millede sissetulek 
sõdurite toetuseks läheb. Nii ka 
Antslas ja selle ümbruses, mida 
kinnitavad arhiividokumendid. 
Alla on kirjutanud korjandus-
lehtedele osakonna juhataja 
Julius Tragel. Antsla eestimeel-
sust pöördelistel aegadel hin-
natakse kõrgelt ja hilisemates 
mälestustes mainitakse tihti ära.  
Kuna lagunev Vene tsaaririigi 
armee on soosinud hulkuvate ja 
riisuvate ning röövivate deser-
tööride teket, on lisaks vast-
loodud ja mannetule miilitsale 
tubliks toeks eesti sõdurite 
patrullid. Ka Antslas oli küm-
mekond Eesti polgu sõdurit, 
kes kontrollisid toiduainete 
väljavedu. Üleval pidas neid 

kohalik kogukond ja loodeti 
nende abile korrarikkumiste 
korral. Antslas paiknes tsaari-
armee tagavara polk ja välja-
õppe komando. Tõsi, Uue-
Antsla mõisas paiknenud pol-
gukomandör võetakse soldatite 
poolt kiiresti tsaarimeelsuse 
eest ametist maha. Antslasse 
mujalt saabunud sõdurid teevad 
kohalike seas kõva propagandat 
eriti enamlaste kasuks. Nii 
näiteks raudteejaamas veetorni 
valvanud kolm tunnimeest 
agiteerivad nn. kohalikku pro-
letariaati võimu võtma kuni 
nende omad seltsimehed nad 
arreteerivad. Ühel märtsikuu 
pühapäeval rivistatakse kõik 
soldatid Antsla keskväljakule 
üles ja nõutakse, et välja-
õppekomando ohvitserid, kes 
olid end lukustanud oma ruu-
midesse, välja tuleksid. Lõpuks 
nii sünnibki. Nad arreteeritakse 
kui vana võimu toetajad. Huk-
kamisest päästab neid polgu 
preestri kõne. Aasta lõpul võtab 
võimu enamlus. 1918. a algul, 
kui kaks saksa lennukit lendlehti 
pilluvad, kus kohalikud ela-
nikud rahule kästakse jätta, 
lasevad võimulolijad kiiresti 
jalga. Eesti Vabariik kuuluta-
takse välja juba sakslaste poolt 
okupeeritud Antslas. Maleva 
Büroo arreteeritakse ja viiakse 
Võru vanglasse. Sakslased tut-
vustasid end kui vabastajaid, 
kuid varsti kui keelud, käsud 
okupatsioonivõimude poolt 
ilmusid, saadi aru, et uus võim 
vanast vene võimust sugugi ei 
erinenud. Aga juba sama aasta 
lõpul pärast sakslaste lahkumist 
on punased justkui maa alt taas 
välja ilmunud. Algavad repres-
sioonid. 

AIVAR KROONMÄE

Pöördelised ajad Antslas

Austatud 
Antsla valla 
rahvas

Aastake ühise vallana on aja-
lugu. Ajalukku on läinud ka 
vallakodanikud, kes lahkusid 
meie seast 2018. aastal. Samas 
sisenesid areenile ning hakkasid 
ajalugu tegema paljud uued 
ilmakodanikud. 
 Millised olid siis muutused 
valla rahvastikus 2018. aastal. 
Kindlasti on märgilisem see, et 
esimest korda pärast 1993. 
aastat saabus Antsla valda 

elama rohkem inimesi (145)  
kui siit lahkus (135).  Saldo 
seega 10 inimesega plussis. Jääb 
vaid loota, et sarnased posi-
tiivsed numbrid jäävad püsima 
ka järgnevatel aastatel ning  
elanike arv vallas, vähemalt 
rände tulemusena enam ei 
kahane. 
 Sama positiivne pole seis 
loomuliku iibe ehk siis sündide - 
surmadega. Möödunud aastal 

suri Antsla vallas 73 ning sündis 
32 inimest (12 poissi ja 20 
tüdrukut).  Miinust kogunes 41. 
 Tervikuna vähenes elanike 
arv vallas 31 inimese võrra mis 
on viimase 28 aasta väiksem  
näitaja. 
 Kui surma vastu oleme 
võimetud, siis sündimuse kasv 
on puhtalt ettevõtmise asi ning 
valla noorte ja tublide perede 
teha.

 Eesti Statistikaameti rah-
vast ikuprognoose aluseks 
võttes peaks/võiks seniste 
suundumus te  j ä t kumi se l 
elanike arv Antsla vallas aastaks 
2040, olema kahanenud 3300 
inimeseni .  Kas ja  kuidas 
tegelikkuse läheb näitab aeg. 
 Täna on meid 4562. 

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist     

Palju meid on? Jõulumatkajad Tamme Lauri tamme all 26.12.2018.
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kronksupäev, vastavalt 4. ja 20. 
veebruar. Tegelikult on see kõik 
ju päris loogiline, kas pole? Ses-
tap tuleb pokukalendrist, ehk 
isegi selle saamisloost, juttu 
tulevikuski. 
 Just-just. Nüüdsest jõuab 
Pokumaa Post teieni koos valla 
lehega. Pakime siia huviliste 
tarbeks kokku just paraja portsu 
teemasid, mis pokurahva paras-

jagu kihama-kihistama pannud. 
Näiteks pakkus Soojade soo-
vide ajani välja kõneainet 
Haukal elutsev isepäisevõitu 
kopraisand, kes langetas enne 
lume tulekut kolm suurt puud 
oma kodutiigi servale (kus-
juures täiesti ilma raieloata!) ja 
paistab, et ta mõtlebki need 
nüüd sinna sedasi jätta. Pokud 
on nõutud, ent samas imetlevad 

vanameistri ettevõtlikkust ja 
pikkade hammaste teravust. 
Seega, nagu näete, küll uudiseid 
juba jagub. Nagu ka teadmist 
Pokumaal toimunu ja toimuva 
kohta. Näpuotsaga nii seda kui 
toda. Võib isegi juhtuda, et 
Puukol tekib mõnikord lust 
sõna sekka poetada, vähemasti 
muheles ta kavalalt sellest 
mõttest kuuldes.
 Viimaks, kuid üldse mitte 
vähetähtsana, olgu kohe vastse 
aasta alguses meelde tuletatud, 
miks alanud aastaring veel 
eriline on. Nimelt tähistab po-
kupere septembrikuus Edgar 
Valteri 90ndat sünniaastapäeva. 
Ilus ümar number, pidulik 
selline. Nii et siin on teile veel 
üks hea põhjus, miks varakult 
kuued kohevaks saputada ning 
midagi ekstratoredat plaani 
võtta (hästi-hästi, inimlaste maa-
ilmas võib ka triikida ja viikida).
 Nii et edasisest juba peagi ja 
kenasti järgemööda. 
 Pokupere tervitab!
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Aeg läheb kiiresti ja varsti on käes 24.veebruar. 25-ndat korda korraldab Kaitseliidu Võru Maleva Antsla Üksikkompanii päikesetõusu pidu-
likku rivistust. Eelmisel aastal tänu kodanike algatusele ja heale tööle kogunes Antsla kesklinna palju osalejaid. Sellel  aastal võtavad 
rivistusest osa Kuperjanovi ÜJP rühma ajateenijaid, Kaitseliidu Antsla Üksikkompanii Naiskodukaitse, noorkotkad ja kodutütred. Rivistus 
toimub traditsiooniliselt päikesetõusul – kell 07.33 Antsla kesklinnas.
 Kaitseliidu Antsla Üksikkompanii kutsub tähistama Eesti Vabariigi 101. aastapäeva rohke osavõtuga päikesetõusu rivistusest.

Lugupidamisega, TIIT TÕNTS, nooremleitnant, Kaitseliidu Antsla Üksikkompanii pealik
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Vallavalitsuse istungitest
Antsla Vallavalitsuse 19. 
detsembril 2018 toimunud 
istungil anti 14 korraldust, 
neist  10 sotsiaalhoolekandelise 
abi andmiseks.
 Määrusega moodustati Rii-
gikogu valimiste läbiviimiseks 
kolm valimisjaoskonda. Jaos-
konnad asuvad Antsla linnas, 
Kuldre külas ja Tsooru külas.
 Volitati abivallavanemat 
andma sots iaa lva ldkonna 
personali teenistus- ja töö-
ülesannete täitmisega seotud 
käskkirju ja korraldusi ning anti 
sotsiaalvaldkonna tegevus-
alasse kuuluvate dokumentide 
allkirjastamise õigus.
 Üks majapidamine Antsla 
linnas vabastati korraldatud 
jäätmeveoga liitumisest.
 Anti kaks maakorraldus-
likku korraldust.
Antsla Vallavalitsuse 31. 
detsembril 2018 toimunud 
istungil anti 4 korraldust.
 Huvihar iduse  ja  huvi-
tegevuse fonfi realt eraldati 
Spordiühing Võru Biathlonile 
Antsla valla noore M19 klassis 
parima Eesti laskesuusataja 
tegevuse toetamiseks 500 eurot 
ja  Ühing Polygoni MTÜ-le 
Teatrikooli tegevuse toetami-
seks 500 eurot.
 Anti kasutusluba Antsla 
linnas Tsooru mnt 31 kinnis-
asjale püstitatud päikese-
elektrijaamale.
 Nõustuti vee erikasutusloa 
väljastamisega Tarmo Saavelile 
Antsla jõe paisutamiseks Antsla 
paisul.
Antsla Vallavalitsuse 09. 
jaanuaril 2019 toimunud 
istungil anti kokku 14 kor-
raldust, neist 7 sotsiaalhoole-
kandelise abi andmiseks.
 Väljastati 4 ehitusluba: 

2 Haabsaare külas üle 60 m  
2lauda ja üle 60 m  küüni 

rekonstrueerimiseks; Litsmetsa 
2külas asuva üle 60 m  liha-

veiselauda rekonstrueerimiseks 
ja laiendamiseks üle 30%;       

2Oe külas asuva üle 60 m  
lüpsikarja lauda ehitamiseks ja 
Urvaste külas Urvaste seltsi-
maja kinnisasjal asuva selt-
simaja küttesüsteemi ümber-
ehitamiseks.
 Anti nõusolek maa riigi 
omandisse jätmiseks Antsla 
linnas asuvale maaüksusele 
(AT0804250295, pindala ligi-

2kaudu 1093 m ) ning määrati 
lähiaadressiks Pargi tn 4b ja 
sihtotstarbeks elamumaa 100%.
 Eraldati valla eelarvest 
MTÜ-le Vahtra Talu Tegemised 
750 eurot projekti „Antsla piir-
konna Meistrite Päev 2019“ 
kaasfinantseerimiseks.
Antsla Vallavalitsuse 16. jaa-
nuaril 2019 toimunud istun-
gil anti 15 korraldust, neist      
11 sotsiaalhoolekandelise abi 
andmiseks.
 Anti kasutusluba Lümatu 
külas asuvale kinnisasjale 
püst i tatud päikeseelektr i-
jaamale.
 Seati sundvaldus Elektrilevi 
OÜ kasuks „Magasia ida” 
kinnisasjale.
 Anti korraldus lähtudes OÜ 
Maamõõdu ja Arhitektuuri-
büroo esitatud taotlusest maa-
korralduskava katastriüksuse 
jagamiseks ning katastriük-
sustele aadresside ja sihtots-
tarbe määramiseks.
 Anti korraldus OÜ Maa-
mõõdu ja Arhitektuuribüroo 
on esitanud maakorralduskava 
katastriüksuse jagamiseks ning 
katastriüksustele aadresside ja 
sihtotstarbe määramiseks.
 Anti korraldus  Antsla valla 
2019. aasta huvihariduse ja 
huvitegevuse kava ja rahas-
tamise jaotuskava kinnitamise 
kohta.

KERSTI KÄIS, 
vallasekretär

 

 

 

1. jaanuaril lõpeb aastaid kest-
nud olukord, kus tehnovõrkude 
talumistasud olid seadusega 
määramata. Talumistasu maks-
takse tehnorajatise kaitsevöön-
di ulatuses ja selle iga-aastane 
suurus on 7,5% maa maksus-
tamishinnast. Talumistasud 
tõusevad küll kordades, kuid 
kahjuks ei vasta need siiski maa-
omanike ootustele. Tasu katab 
eelkõige kaitsevööndis tasuta-
vat maamaksu ja pakub mõnin-
gast lisahüvitist maakasutuse 
eest. Lisaks on omanikul õigus 
nõuda kulude hüvitamist, mida 
ta peab kaitsevööndis kandma 
(näiteks asulates heakorra-
kulud). Kui tehnovõrgu rajatis 
(näiteks alajaam, sidepaigaldis) 
paikneb hoones, siis uudsena 
peab siin omanikule maksma 
vastava hooneosa kasutamise 

harilikku tasu (turuhinda).
 Talumistasu saamiseks peab 
esitama avalduse võrguette-
võtjale, kes on kohustatud 
vastava vormi avalikustama 
kodulehel. Talumistasu maks-
takse omanikule, kes on kin-
nistusraamatusse kantud 1. 
jaanuari seisuga ja kes esitas 
taotluse hiljemalt 1. mail. Tasu 
makstakse välja 30. septemb-
riks. Kortermajade puhul võib 
avalduse esitada ka korteri-
ühistu. Kui avaldus on esitatud 
enne uue seaduse jõustumist, ei 
pea taotlust uuesti esitama. See 
võib olla siiski vajalik, sest 
avalduses tuleb ära näidata, kas 
tehnorajatist võimaldab kait-
sevööndis maa sihtotstarbelist 
kasutamist või on see piiratud. 
Esimesel juhul väheneb talu-
mistasu poole võrra.  Varase-

mate avalduste puhul kehtib 
vaikimisi eeldus, et maad saab 
sihtotstarbeliselt kasutada.
 Talumistasu ei maksta, kui 
selle suurus  kinnistu kohta jääb 
alla ühe euro. Talumistasu ei 
maksta tehnovõrgu selle osa 
eest, mis on vajalik ainult samal 
kinnisasjal teenuse tarbimiseks. 
Talumistasu makstakse üld-
juhul metsa- ja põllumaa siht-
otstarbega (maatulundusmaa) 
kinnistute puhul, muu sihtots-
tarbega kinnistute puhul maks-
takse seda vaid juhul, kui maal 
asub elektri või gaasi põhivõrk. 
Talumistasu kohaldub enne 
maa kinnistusraamatusse kand-
mist kinnisasjadele rajatud 
tehnovõrkudele kui ka nendele, 
mis on ehitatud notariaalse 
servituudilepingu alusel ja kus 
pole muud tasu kokku lepitud. 

Vallavolikogus otsustati 
18. detsembril toimunud 
volikogu istungil:
• kiideti heaks Võru maakonna 
arengustrateegia 2019-2035+;
• kehtestati Antsla valla 2019. 
aasta maamaksumäär. Elamu-
maa, metsamaa ja muu maa 
maamaksumääraks kehtestati 
2,2 % maa maksustamishin-
nast aastas ning põllumajan-
dussaaduste tootmiseks kasu-
tusel oleva haritava maa ja 
loodusl iku rohumaa maa-
maksumääraks kehtestati 2,0 % 
maa  maksus tamish innas t 
aastas;
• kehtestati sotsiaalhoole-
kandelise abi andmise kord;
• otsustati omandada Antsla 
vallale Antsla-Kraavi kerg-
li iklustee rajamiseks vaja-
minevad maatükid;
• otsustati omandada Antsla 
vallale Uue-Antsla kergliiklus-
tee rajamiseks vajaminevad maa-
tükid;
• otsustati omandada Antsla 
vallale Kraavi-Nässmõisa ja 
Savilöövi tee rekonstruee-
rimiseks vajaminevad maa-
tükid;

• kehtestati tunnustusavalduste 
andmise kord;
• Antsla valla 2018. ja 2019. 
aastate majandusaasta aru-
annete auditeerijaks määrati 
AMC Audit OÜ;
• korrigeeriti Roosiku küla ja 
Luhametsa küla vahelist piiri;
• otsustati eraldada MTÜ-le 
Urvaste Külade Selts projekti 
„Urvaste seltsimaja teenus-
võimekuse suurendamine 
küttesüsteemi kaasajastamise 
kaudu” kaasfinantseerimiseks 
kuni 6214eurot (sõltuvalt 
lõplikust hanke tulemusest);
• otsustati ühehäälselt, et 
ühinemisleping tuleb avada. 
Otsus, milliste punktide osas 
ühinemis leping avatakse, 
tehakse jaanuarikuu volikogu 
istungil;
• toimus volikogu esimehe 
valimine, kuid volikogu esimees 
jäi valimata, kuna üksi kandi-
daat ei saadud volikogu koos-
seisu häälteenamust ehk 9 
poolthäält.

HELLE SAVI ,  vo l i kogu 
sekretär - registripidaja

Ka tulevikus võib servituudi 
seadmisel leppida kokku teist-
suguses tasus, kui seadus ette 
annab. Tuleb meeles pidada, et 
talumistasust vaid 1/3 on tulu-
maksuvaba. 
 Maa-ameti geoportaalis on 
va l m i nu d  t a l u m i s t a s u d e 
kalkulaator :
(https://geoportaal.maaamet. 
ee/est/Teenused/Talumistasu
-kalkulaator-p635.html). 

Kui omanik sisestab oma 
katas t r iüksuse  n ime,  s i i s 
k u va t a k s e  a u t o m a a t s e l t 
kinnistul oleva tehnorajatise 
omanik, kaitsevööndi ulatus ja 
eeldusliku talumistasu suurus. 
Selle teabe alusel saab maa-
omanik otsustada, kas tasub 
tao t lus t  võrguomaniku le 
esitada.

PRIIDU PÄRNA,
Eesti  Omanike Keskl i idu 
esimees

Piirkond nr 1 
„Antsla linn” - osaühing 
ANTSLA HEDA, 
kontaktisik Üllar Ahi, 
tel 509 8765

Piirkond nr 2 
„Piisi, Luhametsa ja 
Savilöövi külad” - 
Vastse Lahu talu, kontaktisik 
Mati Koch, tel 526 4625 

Piirkond nr 3 
„Tsooru, Viirapalu, 
Kikkaoja, Roosiku ja 
Litsmetsa külad” - 
SÄNNA PÕLLUMEES OÜ, 
kontaktisik Taivo Tuusis, 
tel 505 3932

Piirkond nr 4 
„Haabsaare, Kaika, 
Jõepera, Ähijärve ja Mähkli 
külad” - Silver Dräbtsinski 
Hauka talu, 
kontaktisik Silver Dräbtsinski, 
tel 517 6845

Piirkond nr 5 
„Säre ja Rimmi külad” - 
Lehar Neve Rimmi talu, 
kontaktisik Lehar Neve, 
tel 5188526

Piirkond nr 6 
„Oe, Kollino ja Soome 
külad” - Lehar Neve Rimmi 
talu, kontaktisik Lehar Neve, 
tel 518 8526 

Piirkond nr 7 
„Vana-Antsla alevik, 
Taberlaane, Antsu ja Kraavi 
külad” - osaühing ANTSLA 
HEDA, kontaktisik Üllar Ahi, 
tel 509 8765

Uuel aastal jõustub uus tehnovõrkude 
talumistasude seadus

Võrumaa Partnerluskogu LEADER taotlusvoorud 2019. aastal

LUMETÕRJETÖÖDE TEOSTAJAD ANTSLA VALLAS

Piirkond nr 8 
„Kobela alevik, Madise, 
Lusti ja Anne külad” - 
SÄNNA PÕLLUMEES OÜ, 
kontaktisik Taivo Tuusis, 
tel 505 3932

Piirkond nr 9 
„Kirikuküla, Urvaste, 
Koigu, Ruhingu külad” - 
Estnok Invest OÜ, 
kontaktisik Andres Kontse, 
tel 515 4355

Piirkond nr 10 
„Vaabina, Lümatu, Ruhingu 
külad” - 
osaühing A-Veolainen, 
kontaktisik Arvet Mõts, 
tel 5691 3228

Piirkond nr 11 
„Uue-Antsla, Uhtjärve, 
Kõlbi, Pihleni külad” - 
OÜ „Edasi” Teenused, 
kontaktisik Gunnar Sarapuu, 
tel 529 8650

Piirkond nr 12 
„Kuldre, Kõlbi, Toku, Kassi, 
Pihleni külad” - 
Mägiste Agro OÜ, 
kontaktisik Vallo Kurss, 
tel 5656 7757

Piirkond nr 13 
„Visela, Kassi, Koigu 
külad” - FIE Kalev Veskus 
Rande talu, 
kontaktisik Kalev Veskus, 
tel 5639 1610 

Antsla Vallavalitsuse kontaktisik on majandusnõunik Rain Ruusa, tel 503 2057.

 Täpsemad tingimused taotluste esitamisel selguvad 
lähema kuu aja jooksul.

 Soovitame taotlejatel aegsasti projektitaotluste 
ettevalmistamisega algust teha ning kindlasti varuda aega, 

et taotlus eelnevalt koos Partnerluskogu töötajatega 
ühiselt üle vaadata!

 Täpsem info on kättesaadav aadressil  www.voruleader.ee
uue aasta alguses. 

Tänaseks on olemas järgmine eelinfo voorude toimumisest:

•  Küla- ja kultuuri meetmed on avatud 10.-17. aprill 2019
•  Ettevõtluse meede on avatud 04.-11.september 2019

https://geoportaal.maaamet.ee/est/Teenused/Talumistasu-kalkulaator-p635.html
https://geoportaal.maaamet.ee/est/Teenused/Talumistasu-kalkulaator-p635.html
https://geoportaal.maaamet.ee/est/Teenused/Talumistasu-kalkulaator-p635.html
http://www.voruleader.ee
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Jahiring alustas sel aastal 
kolmandat hooaega. Jahiringi 
erinevatest tegevustest on      
osa võtnud mitukümmend last 
ja noort, aga hea meel on 
tõdeda, et kümmekond last on 
meiega algusest peale kaasas 
olnud   ning loodame, et nii 
mõndagi põnevat teha saanud. 
Sel sügi-sel sai räägitud põdra 
peibutusjahist, käidud Pär-
numaal linnujahis ning meie 
oma jahimaadel põdra ühis-
jahis. 
 Väga põnevaks ettevõt-
miseks oli laserlaskmine, mille 
saime tänu eelpool mainitud 
projektile edukalt oma jahi-
majas maha pidada. 
 Uuel aastal on plaanis ühis-
jaht väikeulukitele, hirveaia 
külastamine, taksidermistide 
töö tutvustamine (vaatame, 
kuidas pargitakse nahku ja 
valmistatakse topiseid), laske-
päev Järvere lasketiirus (õpime 
tundma erinevaid jahirelvi, 
relvade ohutustehnikat ning 
vastavalt vanusele saab neid 
proovida) ning hooaja lõ-
petame juba traditsiooniks 

saanud 2 päevase laagriga 
ööbimisega ja tegevustega 
metsas. 
 Ruumi meil jagub, nii et 
uued jahiringi huvilised on 
oodatud! 
 Võib öelda, et me ei ole 
päris tavapärane huviring,     
sest meie tegevused sõltuvad 
nii ilmast kui ka metsa ja 
jahindusega seotud tavadest, 
lubadest ja reeglitest, millega  
peame arvestama, seepärast ei 
saa me väga pikalt ja täpselt 
kõiki tegevusi ette planeerida, 
nii et jälgige meie Facebook´i 
kontot ja reageerige kiiresti,  
kui  uut  jahiringi  kutset  näete!
 Võrumaa Jahimeeste Seltsi 
ja Eesti Naisküttide seltsi 
ühiskoostöö Leader projekti 
„Ulukisaaduste kasutusala 
laiendamine kogukonnas“ 
raames toimusid Antsla jahi-
majas ulukiliha töötlemise ja            
–toitude valmistamise kooli-
tused. Need olid nii inspi-
reerivad ja innustavad, et 
otsustamine metsast kauge-
male või õigemini kodule 
lähemale vaadata ning nüüd 

ootavad meid tänu Kohaliku 
omaalgatuse programmi toe-
tusele juba sel poolaastal ees 
kolm uut koolitust – seekord 
teemadeks lammas, veis ja toidu 
säilitamine. 
 Lambaliha koolitus toi-
mub juba 16. veebruaril. 
Koolitustele on oodatud 
kõik, kel vähegi liha vastu 

huvi ,  aga eelkõige oleme 
koolitusi planeerides mõelnud 
ümberkaudsete loomakasva-
tajate peale – lihalõikumise ja 
toidutegemise kõrvale saab ehk 
nii mõnegi tähtsa jutu aetud kui 
juba ametivendadega kokku 
saadakse.
 Hea meel on ka selle üle,     
et kohalikud inimesed on 

Jahikeskuse tegemistest

meid üles leidnud ja nii 
mõnegi tähtpäeva meie 
juures tähistanud. Siinjuures 
sooviks suur aitäh öelda ka 
meie piirkonna toitlustus-
asutustele, kes on meie pidu-
listele pakkunud suurepärast 
cateringi. 
 Natuke meie põhitegevu-
sest ehk jahindusest ka. Jahi-
mehed peavad pidevalt otsima 
tasakaalu – ühest küljest ei 
tohi ohtu seada metsloomade 
populatsiooni, teisest küljest 
vaadatakse jahimeestele otsa, 
kui  hundid kar jast  mitu-
k ü m m e n d  l a m m a s t  o n 
murdnud, metssiga viljapõllu 
üles kündnud või metskitsed 
metsanoorendiku pa l jaks 
söönud. Tasakaalu leidmiseks 
peetaksegi dialoogi erinevate 
ametiasutustega ja püütakse 
leida sellised küttimishulgad, et 
hundid oleks söönud, aga 
lambad terved. 
 Sel aastal on rohkem kütitud 
metskitsi, kuna nende arvukus 

on paljudele metsa-ja maa-
omanike le  suureks  prob-
leemiks. Kui vahepeal pani 
loodus ise jala vahele ja mets-
sigu meil peaaegu polnudki,   
siis nüüd on siin-seal sead      
jälle tagasi ja jahimeestelgi     
tööd juures. Jahimees elab 
natuke looma elu, ei ole mõtet 
päeval kell kaks viljapõllus 
passida, kui teada on, et siga 
s inna  ikka  rohkem vara-
hommikul pahandust tuleb 
tegema. Tavainimene puutub 
ehk kõige rohkem kokku 
metskitsega, kes ootamatult 
auto ette hüppab või kärnas 
kährikuga, kes koduaeda ära 
eksib. 
 Kui on toimunud kok-
kupõrge metsloomaga, on 
o l u l i n e  t a g a d a  ü l d i n e 
ohutus, peatada sõiduk ja 
lülitada sisse ohutuled. 
Vigastatud või hukkunud 
loomast on kõige õigem 
informeerida Keskkonna-
inspektsiooni, helistades 
valvetelefonil 1313. Nemad 
juba võtavad ise ühendust 
piirkonna jahimeestega, kes    
siis vastavalt olukorrale edasi 
tegutsevad.
 Küsimuste korral võite 
pöörduda meie  meeste 
poole:
Jahiring: 
Kaido Juks 5345 1484 
Risto Tõniste 527 2282
Lihakoolitused: 
Karmo Põder 529 4729
Jahimaja rentimine: 
Risto Tõniste 527 2282
 Rahulikult toimekat 2019. 
aastat soovides,

MTÜ ANTSLA 
JAHIKESKUS

Kati Velner tegusteb Uue-Antsla Rahvamaja juhatajana 2016. 
aastast. Kultuuritöö ei ole Katile võõras- aastate eest sai tema 
eestvedamisel taotletud üle kolme miljoni krooni ja korda tehtud 
Sangaste seltsimaja ja sinna elu sisse puhutud.
 Ka Uue-Antsla Rahvamajas on koostöös MTÜ -ga Kaksküla 
algatatud projekt, et teha korda maja keldrikorrus. 2018. a. oli 
sündmuste ja vastustuse rohke. Korraldada tuli Võru maakonna 
Maateatripäev, mis õnnestus väga hästi. Koostöös vallavalitsuse 
ning Antsla Kultuuri- ja Spordikeskusega viidi läbi Urvaste 
kihelkonnapäev, puukunstipäevad jne. Uue-Antsla Rahvamajas 
säravad pea igal õhtul tuled ja maja on tegevust täis.
 Kati on avatud, päikeseline, väga abivalmis piirkonna 
kultuurivedur, kelle juures on inimestel  hea olla, sest Kati suust ei 
kuule kunagi halvakspanu ega asjatuid kriitikanoote.
 Palju õnne Katile ning elagu ja õitsegu Antsla valla kultuurielu!

MERLE TOMBAK, kultuuri- ja noorsootööspetsialist

Kultuurkapitali Võrumaa 
ekspertgrupi aastapreemia 
pälvis Kati Velner

9. jaanuaril tähistati Tsooru 
raamatukogu asutamise 110. 
aastapäeva. 1909. aastal rajas 
siinsele raamatukogule alus-
vundamendi Võrumaa Rahva-
hariduse Seltsi Tsooru haru- ja 
kultuuriselts. Juubelipäeva 
põhjatäheks oli 120 aastat 
tagasi, 13. jaanuaril 1899. aastal, 
sündinud Juhan Jaik. Juhan Jaik 

kolis 1909. aastal elama Luha-
metsa külla Möldreoja tallu, 
veetis siin oma noorusaastad ja 
sai alghariduse Tsooru minis-
teeriumikoolis. Just Roosiku 
külas asunud kooli peab ta oma 
kirjanikutee alustalaks. Siin 
sündisid esimesed värsiread ja 
nakatus kirjaniku pisikusse. 
Paarikümne aastaga jõudis 

Tsooru raamatukogu 110. sünnipäeval 
oli kohal  Ilo Jaik-Riedberg

Juhan Jaigi käes sulg palju 
lugusid paberile panna, mis 
enamused ka  raamatutes 
avaldatud. Kahjuks pidi ta 
Eestist põgenema ning pa-
genduses olles Rootsis 1948. 
aastal ka suri. Olles armunud 
Võrumaasse, suutis ta oma 
lugudega tungida si insete 
inimeste südamesse ja mällu. 

Tema mälestuste edasikandja 
üheks patrooniks võib lugeda 
tütar Ilo Jaik-Riedbergi, kes 
samuti viibis juubelipidustustel 
Tsoorus ja meenutas isaga 
koosveedetud aegu. Rikkust 
sellesse päeva külvas ka möö-
dunud aasta detsembrikuus 
väljaantud Juhan Jaigi lugudest 
koosneva raamatu „Tundmata 
palu” esitlus. Raamatu kokku-
panija Lauri Sommer on põh-
jalikult Juhan Jaigi elulugu ning 
tegemisi uurinud. Lauri Som-
mer tõdes, et on selle tule-
musena muutunud temaga 
lähedaseks sõbraks, kuigi pole 
elus kohtunud. Samas on au 
olnud kohtuda kirjanik Jaigiga 
urvastelasel Alvar Kõlleril,     
kes 6aastase poisikesena aitas 
1940. aastal tal nõukogude 
okupatsiooni eest Tallinnast 
kolida Võrumaale maapakku. 
Nimelt tõi ta hobuvankril öö-
varjus Tartu raudtee lähistelt 
Jaikide majakraami Tsooru 
rahvamajja, kus Juhan Jaik 
isiklikult selle siin ka vastu 
võttis. Kohtumisi Juhan Jaigi ja 
tema tütar Iloga jagus Alvaril 
veel paariks korraks.
 Koos 17. jaanuaril 85. 
aastaseks  saava I lo  Ja ik- 
Riedbergi, kirjanik ja laulja 
Lauri Sommeri ning 45 aastat 
Tsooru raamatukoguhoidja 
olnud Ene Sõmeri vahendusel 
rännati taaskord läbi viimased 
120 aastat.
        
KALLE NURK

Pildil vasakult Tsooru raamatukogu direktor Ene Sõmer, Claus Riedberg, 
Ilo-Jaik Riedberg ja Võrumaa keskraamatukogu direktor Inga Kuljus.

2018. oli jahikeskuses toimekas aasta. Kõige silmatorkavam ehk see, et jahikeskus sai endale tänu LEADERi ja Antsla 
vallavalitsusele toetusele uue kuue. Lisaks välisilmele ja sellega kaasnevale soojapidavusele saime projekti „Jahikeskus 
kogukonnakeskuseks“ abil korraliku hooldatava põrandakatte ning vahendeid kogukonnaürituste ja jahiringi tegevuste läbiviimiseks. 

 KALLE NURK

 KALLE NURK

RISTO TÕNISTE
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 Lennuki saabudes Brüsse-
lisse liikusime koheselt edasi 
Euroopa Parlamenti, kus lisaks 
ringkäigule selles institutsioonis 
saime kuulata ja vestelda Ivari 
Padariga tema tööst ning tege-
mistest Euroopa Parlamendis. 
Pärast seda jalutasime Parla-
mentaariumi, kus iseseisvalt 
läbisime kaasaskantavate mul-
timeediagiididega teekonna 
Euroopa Par lamendi  töö 
keskmesse, mille käigus saime 
ülevaate Euroopa integrat-
sioonist, Euroopa Parlamendi 
tööst ja parlamendiliikmete 
tegevustest praeguste mure-
küs imus te  l ahendamise l . 
Parlamentaariumis saime süüa 
ka lõunat ning seejärel ootas 
meid ees kohtumine suursaadik 
Kaja Taeliga Eesti Alalises 
Esinduses. Päev lõppes pidu-
liku õhtusöögiga Ivari Padari 
kutsel. Hiljem jalutasime rae-
platsile ja tutvusime õhtu-
pimeduses Brüssel i  vana-
linnaga.

 Teine tegus päev hakkas 
pihta pärast hommikusööki. 
Esmalt sõitsime metrooga ja 
jalutasime Brüsseli tänavatel, et 
külastada Euroopa Ajaloo 
Maja, kus meid ootas taaskord 
ees iseseisev ringkäik läbi 
erinevate Euroopa ajaloo 
perioodide. Ajalootund koos 
interaktiivsete ekraanidega ja 
reaalsete eksponaatidega oli 
väga põnev ja palju lahedam kui 
koolis. Meie teekond jätkus 
jällegi metroosõiduga, nüüd siis 
juba Belgia Parlamenti, kus 
tutvusime nii kaasaegse kui ka 
ajaloolise kohaliku poliitikaga. 
Käisime läbi sama teekonna, 
mida läbib iga prints, keda 
kroonitakse kuningaks. Alusta-
sime ringkäiku Belgia Esin-
dajatekojas ning liikusime läbi 
hoone ruumide Senati poolele. 
Saime istuda Belgia Esindaja-
tekoja ja Senati saalides, kus 
reaalselt käivad kokku nende 
saadikud ja liikmed, et otsuseid 
vastu võtta. Põhimõtteliselt 

töötab Belgia Esindajatekoda 
samamoodi nagu Eesti Riigi-
kogu. Oli vägev käia sellises 
uhkes ja imetlusväärses hoones, 
kus seinad olid kaetud riigi-
kuningate maalidega ning 
saalide laed olid kullatud.
 Pärast seda anti meile vei-
dikene vaba aega, et liikuda 
ringi Brüsselis ja hiljem oli aeg 
min-na kodulennu peale. Kahe-
päevane reis väga huvitav ning 
see oli meie jaoks suurepärane 
kogemus.

C E R DA  M Ä N N I S T E  j a 
MADELIN RATTUS

Novembris esindasime Antsla valla Noortevolikogu Belgias, 
Brüsselis toimuval n-ö õppereisil, mille käigus külastati 
Euroopa Parlamenti, Belgia Parlamenti, Euroopa Ajaloo 
Maja ja teisi asutusi Brüsselis.

 Kahepäevane reis algas 
meie jaoks juba öösel kell üks, 
kui alustasime neljatunnist sõitu 
Tallinna lennujaama. Meie 
varahommikune lend hilines 
tunnikese, mistõttu ka edasised 
plaanid lükkusid edasi, aga see 
meid ei morjendanud.

MTÜ TARTUMAA RAHVAKULTUURI 

KESKSELTS

MTÜ ROOSIKU SÜDAMES

ANTSLA MUUSIKAKOOL

ANTSLA GÜMNAASIUM

MTÜ ANTSLA JAHIKESKUS

MTÜ TANTSUSELTS PÄRLIINE

MTÜ LOODUSE MÄRKAJAD

ANTSLA KSK

MTÜ VÕRU HELIOS

SUUSATREENINGUTE JÄTKAMINE

HAUKA VELOKLUBI

MTÜ NUTIVÕLUR

MTÜ KAIKAMÄE

KULDRE KOOL

KULDRE NOORTEKESKUS - 

KOKANDUSRING

KULDRE NOORTEKESKUS - 

SEIKLUSKASVATUS

KULDRE NOORTEKESKUSES - DJ RING

KULDRE NOORTEKESKUS 

JUMPINGUTRENN

UUE-ANTSLA RAHVAMAJA - 

DRAAMARING

UUE-ANTSLA RAHVAMAJA 

ILUVÕIMLEMINE

MTÜ VANA-ANTSLA NOORED

MtÜ URVASTE KÜLADE SELTS

EKB ANTSLA KOGUDUS

POLYGON TEATRIKOOL

ANTSLA NOORTEKESKUS

HUVIHARIDUSE- JA HUVITEGEVUSE 

FOND LASTEVANEMATELE TAOTLE-

MISEKS, HUVIKOOLIDE OSALUSTASUD

2 500

3 000

24 000

15 000

6 000

9 000

2 000

6 500

17 000

4 000

1 080

8 000

2 500

9 000

1 040

1 100

600

760

2 030

3 470

784

720

4 000

3 000

6 500

19 000

Pärimusringi jätkamine. Õpitavaks pilliks väike-ja hiiukannel, viiul, kitarr, mandoliin. 

Tegevus toimub kord nädalas. Osalejaid 9. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve. 

Loovtegevuste jätkamine Roosiku külas. Tegevus toimub kord nädalas 1,5 tundi. 

Osalejaid 6. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve. 

Vahendite soetamine muusikakooli õppe kaasajastamiseks ja ansambliõpetaja töötasuks. 

Vahendid 20000 ja personalikulu 4000.

Meedia - ja keraamikaringi jätkamine. Rahvakultuurivaldkonna tegevuste toetamine. 

Personalikulu 8000, transport 2100 ja vahendid 4900. Osalejaid tegevustes 80.

Jahindusringi tegevuse jätkamine. Kokkusaamised kord kuus, kestvus 4-10 tundi, sõltuvalt tegevusest. 

Osalejaid 26. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve.

Laste liikumis-ja tantsuringide jätkamine; Osalejaid 21. MTÜ esitab arve.

Keskkonnaalased tegevused, väljasõidud loodusesse. Osalejaid 26. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve. 

Kultuuri- ja spordiringide tegevuste jätkamine ja arendamine. 

Personalikulu 250, teenused 1000, vahendid 5250 eurot.

Osalustasude kompenseerimine, jalgpallilaagri korraldamine. Kuutasu 30 eur, sh lapsevanem 10.-.

Osalejaid 34. MTÜ esitab arve.

Juhendaja töötasu ja transpordikulu. Osalejaid 12.

Võistluste osalustasud, võistlusriided kuni 19 a. noortele. MTÜ esitab arve. 

Robootika Antsla Gümnaasiumis ja Kuldre Koolis. Toimub kord nädalas 3 tundi. 

Osalejaid 60. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve.

Pilli, muusikaõppe ja muusikateooria läbiviimine Kaika seltsimajas. 

Osalejaid 10. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve.

Meedia-, kitarri-, võrk- ja korvpalliringi jätkamine. Viburingi ja mängulise matemaatika käivitamine. 

Osalejaid kokku 72. Personalikulu 4023, vahendid 1800, transport 1000, teenused 2039.

Kokandusringi jätkamine noortekeskus. Tegevus toimub 2 korda kuus. 

Osalejaid 12. Werton OÜ esitab teenuse osutamiseks arve. 

Väljasõidud Antsla valla lastele. Osalemine registreerumise alusel, keskmiselt 25 last. 

Arved tasub Antsla Vallavalitsus.

Tegevus 1 kord kuus. Osalejaid 9. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve. 

Tegevus kord nädalas, osalejaid 16. 

MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve. 

Tegevus kord nädalas, osalejaid 8. 

Personalikulu 1500, vahendid 400 ja transport 130 eurot.

Tegevus kord nädalas, osalejaid 21. 

Personalikulu 2500, transport 200, teenused 770.

Käsitöö- ja loovtegevuse arendamine. Tegevus kord kuus Osalejaid 10. 

MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve

Keemiaringi käivitamine Urvaste seltsimajas. Tegevus kord nädalas. 

Osalejaid 7. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve.

Muusikainstrumentide jm. inventari soetamine huvitegevuse läbiviimiseks. 

Taotleja annab vallavalitsusele ülevaate soetatud instrumentide ja vahendite kohta. Osalejaid 30.

Professionaalse teatrialase tegevuse käivitamine Antslas. Osalejaid 7. MTÜ esitab teenuse osutamiseks arve.

Liikuv huviringi juhendaja Antsla valla erinevates piirkondades. Personali- ja transpordikulu.

Osalustasude ja transpordi kompenseerimine, huvikoolide osalustasud, noorsportlaste, 

laagrite-konkursside osaluse toetamine

TOETUSE SAAJA Toetus Selgitus

Loovtegevuse maaliring Roosikul.

 Looduse märkajad.

Anett suusatreeningul.

Aastaks 2019 eraldas riik 15 miljonit eurot 7-19 aastaste laste huvihariduse ja –tegevuse toetamiseks. Antsla valla osa 
sellest on ca 130 000 eurot. Allpool olevate summade määramise otsustamisprotsessi olid kaasatud kõik teenusepakku-
jad Antsla piirkonnas. Kevadel 2018 toimusid sel eesmärgil mitmed kokkusaamised. Sellist kaasamise protsessi Antsla 
vallas on toodud eeskujuks paljudele teistele omavalitsustele.

Huvihariduse ja huvitegevuse 
rahastamine 2019. aastal

MERLE TOMBAK, kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

Hilinenud lennust Brüsseli 
õhtupimeduseni
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„Puuetega inimeste elu-
aseme füüsiline kohanda-
mine” projekti rahastusega 
on hea võimalus aidata puu-
dega inimesi, et nad saaksid 
kodus iseseisvalt paremini 
hakkama.
Eluruumi kohandamise toetust  
on õigus taotleda isikul, kelle 
ametlik ja tegelik elukoht ning 
eluruum on Antsla vallas, kellel 
on määratud sotsiaalkindlus-
tusameti poolt puue ning kellel 
on probleeme liikumisega oma 
elukohas, köögi- või hügieeni-

toimingutega.
 Eluruumi kohandamine  
puudega inimesele liikuvuse 
parandamiseks võib olla 
ukseavadel lävepakkude eemal-
damine või uksekünniste pai-
galdamine, laetõstuki paigal-
damine liikumispuudega ini-
mese liigutamiseks. Eluruumi 
sissepääsu kohandamine, et 
võimaldada puudega inimestele 
eluruumi sissepääs ja sealt välja-
pääs. Eluruumi hoone välisukse 
ja eluruumi vahelise käigutee 
kohandamine ratastooliga liiku-

miseks või platvormtõstuki 
paigaldamist. Hoone sissepää-
su kohandamine, tuulekoja 
laiendamine invavahendite 
(rulaatorid) hoidmiseks ning 
kaldtee rajamine või erivaja-
dusest tingituna ohutust tagava 
piirete paigaldamine.
 Ko h a n d u s  h ü g i e e n i-
toimingute parandamiseks 
on näiteks pesemisruumis 
vanni asendamine duššiga, 
tavapärase klosetipoti asenda-
mine inva-WC-potiga, tavalise 
kraanikausi asendamine inva-

19. detsembril toimus Antsla 
Gümnaasiumis heategevuslik 
jõululaat ja oksjon. Koguti ligi 
4000 eurot vähekindlustatud 
perede õpilaste õppevahendite 
ja õppeekskursioonide toe-
tuseks. 
 Jõululaada kordaminek oli 
võimalik tänu tublidele osaleja-
tele  ning meie heldekäelistele 
toetajatele, keda täname anne-
tuste eest. Ostuelevust pak-
kusid kõigi klasside müügi-
lauad, samuti rikkalik kooli-
töötajate müügilaud. Esindatud 
olid kooli õpilasfirmad. Eriline 
tänu veel aktiivselt oksjonil 
pakkujatele ja ostjatele: vilist-
lased, lapsevanemad, koolipere, 
aktiivsed valla elanikud.

Antsla vallast pälvis tunnustuse 
MADELIN RATTUS ja 

ANTS PÕDER. 
Mõlemad on Antsla 

Gümnaasiumi õpilased

Puuetega inimeste eluaseme kohandamine

fotod: 
MARI-LIIS PÄRNA

Kuigi noorsootööd tehakse 
Eestis ka juba pikki aastaid,  siis 
ikka ja jälle kerkib pinnale 
küsimus, et milleks ja kellele   
on noortekeskus, noorsoo-
töötaja ja noorsootöö.
 Ühe koolituse kodutöö 
raames küsisime noorte, lapse-
vanemate, otsustajate jt. kogu-
konnaliikmete käest arvamust, 
mis on noorsootöö, milleks 
seda vaja on. Hea meel on,  et 
paljud teavad ja tajuvad noor-
sootöö vajalikkust ja  kirjutasid, 
et noortejuht on suunanäitaja, 
kes toetab noorte omaalgatust 
ja aitab noorte ideid ja eesmärke 
realiseerida; on usaldusisik, 
vahel ema, õpetaja või sõber.
 Kuid endiselt on levinud ka  
arusaam, et noortekeskus on 
ainult lastehoiu ja väljasõitude 
korraldamise koht.

MERLE 
TOMBAK

MARI-LIIS 
PÄRNA

EERIKA 
LÄÄTS

Antsla Gümnaasiumi heategevuslik jõululaat 2018

 Laadale eelnes meeletu 
pingutus, aga kogu korraldus-
meeskond, Antsla Gümnaa-
siumi 11. klass, tegi suurepärase 
töö. Soovime edu järgnevatele 
korraldajatele. 

Noorsootöö – mis loom see veel on?
 Käesoleval aastal on Võru-
maa noortejuhid Võrumaa 
noorsootöö nõukojas vastu 
võtnud otsuse, et ka noorte-
keskustes hakatakse tegevusi 
sõnastama ja ellu viima nö 
võtme- või õpipädevustena. 
Sest ka läbi mitteformaalse 
õppe toimub õppimine. Ko-

kandusringi ei tehta ainult 
sellepärast, et saaks kõhu täis, 
vaid iga kord toimub tegevuse 
käigus ja lõpus arutelu ja  ana-
lüüs – mida ma õppisin, mida 
ma varem ei teadnud, mida ma 
kasutan ka edaspidi täna saadud 
teadmisest ja kogemusest. On 
oluline teadvustada, et ka 

kraanikausiga.
 Köögitoimingute paran-
damiseks  saab  näiteks köögi 
tööpinna ja tehnika madalamale 
tasapinnale tuua, eluruumi 
kütte, ventilatsiooni, valgus-
tuse, ukseluku, valvesigna-
lisatsiooni juhtimiseks auto-
maatika appi võtta jne.
 Võimalus sellest projek-
tist toetust saada peaks plaa-
nide kohaselt  avanema 
2019.a esimeses kvartalis.  
Esialgsetel andmetel saame 
Antsla vallas selle projektiga 
aidata 12 puudega inimest ja 
tema peret.
 Puudega inimestel ja ta 

peredel tuleb mõelda, milliseid 
töid on vaja teha ja milliseid 
seadmeid vajatakse. Kodu-
kohandamisel ja puudest tule-
vate erivarustuse planeerimisel 
ja paremate lahenduste leid-
misel saab nõu küsida  Tervise 
Abi OÜ-lt , tel 56 261 130 või 
kirjutada ligita@terviseabi.ee.

Puuetega inimesed, kes on 
huvitatud ja vajaksid elu-
ruumide kohaldamist, palun 
andke teada valla sotsiaal-
töötajatele, et saaksime 
abiks olla dokumentide 
vormistamisel ja parimate 
lahenduste leidmisel.

 Eluruumi kohandamist 
taotleja peab olema eluruumi 
omanik, kaasomanik või  saama 
üürilepingu korral omanikult 
nõusoleku kohanduste tege-
miseks. Eluruumi kohandamise 
teotust saab taotleda ainult üks 
kord. Samuti on hea läbi mõel-
da, kes kohandustööd ära teeb, 
sest taotluse esitamisel tuleb 
lisada hinnapakkumised.
 Taotluste esitamise  täht-
ajad ja täpsemad andmed 
teatame lähikuudel Antsla valla 
lehes.

MALLE KODU,
sotsiaaltöötaja

Novembris tunnustas 
Võrumaa Arenduskeskus 

noorsootöönädala 
raames maakonna 

silmapaistvaid noori

noortekeskuses toimub noo-
rega koos tegutsedes otsene või 
kaudne õppimine.
 Kui me oleme teadlikud 
oma tegevusest, eesmärkidest ja 
õpitud oskustest, saame me 
tõsta noorsootöö kvaliteeti ja 
anda ühiskonnale signaali, et 

noortejuht on sama oluline 
elukutse kui lasteaia- või koo-
liõpetaja, kuigi noortekeskus   
ei tegutse riikliku õppekava 
alusel.
 Meie oleme noorte ja kogu-
konna jaoks alati olemas – 
valmis looma silda ja päike-

sekiiri kogukonnas, erinevate 
põlvkondande ja valdkondade 
vahel.
 Lapsevanemaid julgustame 
noortekeskuse uksest sisse 
astuma, et tuttavaks saada meie 
noortejuhtidega ning uurima, 
millega nende võsukesed seal 
tegelevad ja mida toredat ellu 
viivad.
 Noored on täiega ägedad!

AG 11. klassi nimel
KARL JOOSEP PÕLDSEPP
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  JAANUAR
24. Urvaste Külakinos „Johannes Pääsukese tõeline elu” /   
 Urvaste Seltsimaja
26. Antsla Puhkpill 35, dirigent Peeter Iher 65 / Antsla KSK
27. Mälumängu turniiri IV etapp / Tsooru Rahvamaja
  VEEBRUAR
08. Etendus „Skandaalne juhtum” Lendteater / Antsla KSK
10. Tsooru meister lauatennises V etapp / Tsooru Rahvamaja
14. Sõbrapäeva keskpäevakohvik / Linda Raamatukogu
16. Jääraja võistlus „Tsooru jää” 2019 Tsooru paisjärvel / 

Tsooru
16. Sõbrapäevapidu ansambliga „Tänatehtu” / 
 Tsooru Rahvamaja
16. Mironovite tsirkuseetendus "Koerte teater" / 
 Uue-Antsla Rahvamaja
20. Eakate võimlemine / Uue-Antsla Rahvamaja
21.-28. veebruar soomusrong „Wabadus” Antsla  
      raudteejaamas / Antsla raudteejaam
23.  Eesti Vabariik 101, Antsla valla tunnustuste pidulik 
  üleandmine / Antsla KSK
24. Kaitseliidu Antsla maleva pidulik rivistus / 
  Antsla kesklinn
24. Jääraja võistlus „Kobela jää” / Kobela
24. Mälumänguturniir / Tsooru Rahvamaja
  MÄRTS
02. Linetantsijate stiilipidu / Tsooru Rahvamaja
03. „Kala ja vastel” Nõiariigis  / Nõiariik
03.-05. Vastlalaager  Roosikul / Rehepapi talu, Roosiku
09. Tsooru külateatri esietendus „Poolikud patud” 

ansambel Viiser / Tsooru Rahvamaja
09. Kohtumine selgeltnägijatega  / Uue-Antsla Rahvamaja
10. Tsooru meister lauatennises VI etapp / 
   Tsooru Rahvamaja
14. Emakeelepäeva kontsert /Antsla KSK
17. Tsooru mälumängur 2019 finaal / Tsooru Rahvamaja
21. Ivi Rausi ja Tiit Born „Aitäh, Kustas Kikerpuu!” / 
   Antsla KSK

Antsla Põllumeeste selts pidas pühapäeval 19. s. k.p Hauka alevis kohaliku Tuletõrjeseltsi majas 
oma aasta-koosolekut. Osavõtmine, liikmete arvuga võrreldes, oli õige vähevõitu. 
Eestseisusesse 1914 a. Jäid endised ametisse, keda veel  2-liikmega täiendati. Seltsi aastane 
läbikäik on 3069 rubla ja 97 kopikat sissetulek ja 2806 rubla ja 34 kopikat väljaminek. 
Möödaläinud aastal pani selts  2 korda põllu- ja sooharimise, 1 kord karjakasvatuse, 1 kord maja-
pidamise ja 2 päevalise mesilasepidamise kursuse ja augusti kuul näituse toime.
 Hauka alev oleks seltside asukohaks nagu loodud, sest 4-5 valla piirid ulatuvad siia kokku, ka 
on rahva kokkukäik siis õige suur, kuid seltsidega alalist võitlust peab kohalik kõrts, mis 
ühtepuhku rahvast nii pungil täis on, et korra-ootajad eeskojaga ehk trepipäälsega peavad 
leppima. 
 Kui küll kord see asutus siit kaoks, siis ärkaks rahva huvitus seltside vastu, paraneks ühiskond 
ja teiseneks rahva majandus.

JOHANNA  KOOBAK

EILEEN  METS 

CASSANDRA  OTS

DELIISE LAUD

KLAID KURSS

KRISTO OJAMETS

ROSALIE VÄLISTE 
 22.02.1922 - 26.12.2018
ASTA TELL 
 13.12.1929 - 11.12.2018
HERTA-ELLIONORE TAMMEMÄGI 
 23.03.1934 - 04.12.2018
TÕNU KIILU 
 01.12.1950 - 05.12.2018
INGI LEIROST 
 19.10.1930 - 14.12.2018
EVALD SARAPUU 
 09.03.1932 - 08.12.2018

90 
PEETER GRIHIN  

80 
MARET  NIKLUS 

HILI  RAIDMA
LAINE  JOAKIT 

75 
LEMBIT  ROHTOJA 

HILLI  PÜTSEP 
MILVI  PURLAU 
IDA RAUDSEPP 

70 
ILMAR  VÄRNIK 

ELINA  PULK 
SILVI  KIHO  

JÜRI  UIBOPUU 

Õnnitleme 
veebruarikuu 
juubilare!

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke ja 
nende vanemaid!

detsemberis - jaanuaris 
sündisid:

Südamlik kaastunne lahkunute lähedastele!

„Elu“ 9. jaanuar 1929.a.Omapärane teenistus Vaabinas.

 Tühi tingelpung on tõesti halb haigus. Sellest vabaneda võib vaid teenistuse läbi. 
 Ja püütaksegi teenida igal võimalikul juhusel, mida kujutab hästi hiljutine kihlvedu Vaabinas. 
Isik pidi 100-ja sendi eest Aadama ülikonnas terve seltskonna ees tükikese leiba ära sööma. 
 Ega sajad sendid maast riisuda pole, seetõttu polnudki muud, kui püksid maha ja leiba sööma. 
„Alarich"

„Võru Teataja“ 
24. jaanuar 1929.a.

Kui suri rikas vallavaene Urvastes - siis kahtlustati 
teisi vaeseid tema raha võtmises.

Detsembri kuul läinud aastal suri Urvastes vallavaene H. N., kes oli tuntud äärmiselt ihne 
vanapoisina. Niisuguse kokkuhoiu juures pidi H.N inimeste teadmist mööda kogunud olema 
tagavaraks 300 krooni raha ja pääle selle veel kuldraha Vene ajast. Kui H.N suri, jooksid tema 
lähemad sugulased kõik tormi vaestemaja juurde, mitte selleks, et vaatama minna surnut, keda 
nemad tema elupäevadel näha ega kuulda ei tahtnud, vaid, et kätte saada tema järelejäänud 
varandust. 
 Toodi ära mis kätte saadi. Rahalist kapitali said “õnneotsijad” kätte ainult 10 kr. Eesti ja üks     
5 rubl. Vene kuldraha. Niisuguse tagajärjega ei jäänud H.N “seaduslikud pärijad” muidugi rahule 
ja andsid “kassatsiooni kaebuse” politseile sisse, süüdistades teisi vallavaeseid tolle 30.000 
omandamises. Pollitsei kuulas asja seaduslikus korras üle, kus vallavaesed hirmunult seletasid, et 
nemad on sellest patust puhtad. 
 Nõnda ei annud kogu varade tagaotsimine rahalisest küljest mingit tagajärge selles ulatuses 
nagu asjaosalised olid arvanud. 
 Kuna nimetatud varanduse otsijad valla kodanike keskel isesuguste inimestena tuntud on, siis 
räägitakse korduvalt käesolevast sündmusest. Olgu kuidas on, kuid kui ei tahtnud H.N. lähemad 
sugulased kadunud H.N tema elupäevadel näha, siis ei oleks ka tema varasid tarvis olnud taga 
“nuhkima” minna pääle surma. 

105 aastat tagasi „Võru Teataja“ 30 jaan 1914.a.

URVASTE  KÜLAKINO UUED FILMID

22.02.kell 19.10 ja 
26.02 kell 19.10 

Tõde ja Õigus  
pilet 5/4 € 

7.02. kell  19.10 koguperefilm Papa Moll ja šokolaadivabrik  pilet 4/3€.
Üheks nädalavahetuseks jääb hr. Moll üksi lapsi kantseldama ja šokolaadivabrikul silma peal hoidma. Põrgu läheb 
lahti siis, kui lastel läheb naabrilastega madinaks maiustuste, kodutööde ja maailma parima tsirkusekoera pärast.

Talv on  täies hoos, lumi ja 
miinuskraadid.  Lusti laste-
aias toimuvad toredad tuba-
sed üritused vaheldumisi 
kelgutamise-suusatamisega.
 2. jaanuaril oli lasteaia 
sünnipäev. Lapsi oli sellel 
päeval  lasteaias vähevõitu, 
mahtusime kõik toredasti ühe 
laua taha kooki sööma. Ühise 
üritusena laulude ja tantsuga 
saadeti ära jõulukuusk.  
 Külas käisid Antsla Güm-
naasiumi õpilased (fotol) ja 
korraldasid lastele meeldejääva 
mängudeõhtu. Kokkuvõtvalt 
said mõlemad pooled positiivse 
kogemuse. Koolipoolne tagasi-
side õpetaja sõnadega:  Õpila-
sed on väga rõõmsad, et selline 
üritus teoks sai, emotsioonid 
olid  väga positiivsed – täpselt 
nii nagu nad lasteaias kohvi-
teelauas väljendasid. Rõõm oli 
mitmekülgne – rõõm vahvate 
mudilaste üle, rõõm kohtuda 
endiste õpetajatega, rõõm avas-
tusest, et lasteaed on üks äge 
koht ja kahjutunne, et ise lapse-
põlves sellest osa ei saanud, 

rõõm mängulustist. Lasteaia-
lapsed ootavad õpilasi jälle 
külla. 
 Õhtumatk koos vanema-
tega. Lapsed matkasid pimedas 
metsas koos vanematega. Üles-
andeid, mida täita, oli parasjagu. 
Otsida metsloomade jälgi, mõõ-
ta lume paksust nii põllul kui 
metsas, uurida, kuidas näeb 
välja lumehelves läbi luubi 
vaadates. Mis saab olla veel 
toredam, kui ema-isa ja  sõpra-
dega pimedas metsas turvaliselt 
matkata. Õhtu lõpetuseks süü-
dati lõke, kõik said  tulepaistel 

end soojendada ja küpsist süüa. 
Toreda õhtuga jäid rahule nii 
vanemad kui lapsed.
 Lasteaed on liitunud prog-
rammiga „Kiusamisest va-
baks“. Õpetajad käisid koolitu-
sel ja toimus tore programmi 
tutvustav koosolek lastevane-
matele. On oluline, et head as-
jad saavad alguse juba lasteaias 
ja lasteaias loodud heade suhte 
pagas aitab toime tulla ka 
sotsiaalsete suhetega koolis. 

ELINA ANTSI,
Lusti Lasteaed

Lusti lasteaia tegemistest

26.01 kell 19.10 

Klassikokkutulek 3 
Ristiisad 
pilet 5/4 €

Sama filmi, 
samadel 

kellaaegadel 
näitame ka 

31. jaanuaril



ANTSLA VALLA LEHT • JAANUAR 2019 • 7

9. veebruaril 
kell 9-12 

Antsla turuplatsil 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Pühapäeval 13.jaanuar 2019 
tähistas kogudus 93. aasta-
päeva. Pidupäeva muutis veelgi 
kaunimaks Tallinna Oleviste 
Kiriku Ülistuskoori muusika-
helid, mis ühendasid kuulajaid 
koguduse muusikajuhi Kerli 
Hellamaa üldlaulude juhtimisel, 
haarates veelgi enam kaasa 
pidupäeval osalejaid. Aasta-
päeva tervitused andsid edasi 
Antsla abivallavanem Kurmet 
Müürsepp,  riigikoguliige Priit 
Sibul ja lõuna eesti koguduste 
pastorid. Eriliselt julgustav  oli 
koguduste liidu presidendi  
palve töövaldkondade juhtide , 
abiliste ja vabatahtlike eest- 
aitäh kõigile abilistele, vaba-
tahtlikele, kaastöölistele ja 
kogukonna rahvale. Aastapäeva 
sõnumi jagas  EEKB Kogu-
duste Liidu president Erki 
Tamm, millele järgnes kõigile 
avatud pidupäeva kohvik ning 
Signe Hellamaa maitsva sünni-
päevatordi maiustamine.
 Antsla EKB Koguduse pere 
on tänulik Jumalale  ühiste 
tegemiste ja ühisürituste eest, 
mida Jumal on lubanud korral-
dada. Siinkohal  püüame heita 

pilku koguduse ühistele tege-
mistele.
 Piiblis Vanas testamendis 
psalmidekogu autor ütleb: 
"Meenutage Jumala tehtud ime-
tegusid..."Ps 105:5.
 Heaks traditsiooniks on 
koguduses eakate jõuluhom-
mikud, mida aitavad läbi viia ja 
korraldada koguduse püha-
päevakooli lapsed- ja noored, 
toetades selliselt vanemat põlv-
konda ning aidates eakatepäeva 
korraldamisel kaasa.
 Üheksandat aastat järjest on 
laste-ja noortetöö sügis-talvise 
tööperioodi alguses kogutud 
vahendeid lastele  koolitarvete 
soetamiseks, et selle kaudu 
toetada kogukonna peresid. 
Antsla EKB Koguduse laste-ja 
noortetöö 2018/2019 aasta 
avapäev algas 02.septembril 
2018  lastevanemate ja laste-
pere rõõmsa laulu ja tänuga. 
Tänutundes vaadati tagasi  
suvel kordaläinud laste- ja 
noorte linnalaagrile, kus toi-
musid sportimised, rühma-
tunnid, õpi- ja muusikakojad. 
Pühapäevakooli töötegijatena 
võisid juhid rõõmustada 2018 

aasta maikuus emadepäeval 
õppeaasta kordaläinud töö-
perioodi eest. Päev lõppes 
rõõmsas lauluhoos, pidupäeva 
koogi maiustamise ja 100-le 
lapsele ja noorele koolitarvete 
paki jagamisega. Antsla EKB 
Koguduse pere tänab ettevõt-
teid, abilisi, toetajaid lapsevane-
maid – EEKBK Liidu Siht-
asutus Sotsiaaltöö Keskust 
"Sõbra Käsi"ja kõiki rõõmu-
abilisi.
 Antsla EKB Kogudus on 
korraldanud piirkonna lastele ja 
noortele linnalaagreid ja nii 
toimus see ka 2018 aastal.  
Põnevad meeskonnamängud 
aitasid lastel üksteist õppida 
tundma, enam üksteisega 
arvestada ning teistest hoolida. 
Järgnesid erinevad õpikojad-
poistele maadluskoda mida 
juhatas Antsla Noorkotkaste 
pealik Agu Raju, tüdrukute 
nukukojas sai iga laps meis-
terdada midagi mälestuseks 
kaasa, pärlikojas valmistada 
kaela- või käeehe, voolimis- ja 
klaasikojas valmistada vitraaž-
töid ja ehteid. Kuid laagri muu-
sikakojast võisid kaunid helid 
kostuda tänu  Sirli Hellamaa 
juhendamistele. Laagripäev 
jätkus sport- ja rühmamän-
gudega. Põnevust valmistasid 
köis seiklusrada ja Ähijärve 
matkarajal seiklusmängud, sõit 
seiklusraja trossil, batuutmaja  
ja hüppebatuut millel lapsed 
said meeleldi hüpata.
  Laagripäeva lõunaks ja 
õhtuks olid laagrikokad valmis-
tanud meeldiva lõunatoidu. 
Rü h m a t u n d e  v i i s i d  l ä b i 
E.Lemats, S.Hellama. S.Org, 
A.Sõmer, M.Tuusis, laagri 
lõkkeõhtu sisustas muusika-

Antsla EKB Kogudus tähistas 93. aastapäeva

liselt S.Hellamaa. Antsla laste- 
ja noorte linnalaagrisse regist-
reerus ja võttis osa 111 last ja 
noort. Linnalaagri jäädvustas 
fotodena Remi Valtna.
 Oleme südamest Jumalale 
tänulikud, et Tema on imeliselt 
õnnistanud ka koguduse püha-
koja ehitust, mis on suunatud 
laste ja noortetööks- spordisaal, 
pühapäevakooli toad, sotsiaal-
ruum, et abistada puudust-
kannatavaid peresid – igal 
neljapäeval külastavad puu-
dustkannatavad ja sõltuvus-
probleemidega inimesed sot-
siaalpäeva milles jagatakse 
lootuse sõnumit, palvetatakse 
olukordade pärast, jagatakse 
sooja suppi,riide ja toiduabi. 
Pärast jumalateenistusi, suur-
üritusi, kontserte on võimalik 
olla ühises osaduses koguduse 
söögisaalis, mis loob hea või-
maluse saada tuttavaks kogu-
konna inimestega ja kuulata 
hingehoidlikult vajadusi.  
 Hea kogukonna rahvas  
Antsla EKB Kogudus tänab 
igat toetajat ja annetajat armas-
tuse ja hoole eest.
 Samas pühakoja ehituse 
lõppfaasini on veel mitu etappi- 
kogu pühakoja hoonele venti-
latsioon, nõuetele vastav elekt-
risüsteem, pühakoja sisetööd, 
siseruumide väljaehitus, san-
tehnilised- ja viimistlustööd, 
heli ja võimendussüsteem, 
nõuetele vastav tuletõrje häire-
süsteem ja vajadus luua auto-
parkla.
 Jumal õnnistagu imeliselt 
meie ühist kogukonda, ette-
võtteid, kogudusi ja peresid.
„Sest nõnda on Jumal maailma 
armastanud, et ta oma ainusündinud 
Poja on andnud, et ükski, kes 
temasse usub, ei hukuks, vaid et tal 
oleks igavene elu." Jh 3:16

* * *
Oleme südamest tänulikud 
kõigile juba ette iga annetuse 
eest.
VÕIMALUS ON 
A N N E TA D A  PA N G A 
KAUDU
Antsla EKB Kogudus
a\a: EE561010402015478008
selgitus annetus pühakoja 
ehitus

JA HELISTADES 
ANNETUSLIINILE
9007060-
ANNETAD PÜHAKOJA 
EHITUSEKS 5 eur
9007070-
ANNETAD PÜHAKOJA 
EHITUSEKS 25 EUR

tänumeeles, õnnistussoovidega
Antsla EKB Koguduse pere
pastor PEETER LEMATS

Kuldre Raamatukogu lahtiolekuajad 
alates 1.veebruarist 2019

Antsla Linnaraamatukogus on väljapanek 
lasteraamatutest, mille illustraatoriks on 

JANA VALGE Vaabina külast. 
Tulge uudistama!

Hea inimene, kes sa tõid vahetult enne jõule 
Antsla kellameistri ukse taha Tallinnast saadetud 

KELLAMEHHANISMI!
Palun teata meile oma kontakt, helistades 5344 3407 

Arvo ja  Sirje

E  13 - 19

T  9 – 16

    (16.15 – 17.15 

 Uue Antsla üle nädala)

K  suletud

N  9 - 16

R  9 - 16

L  10 - 13
SAIMA TELL, 

Kuldre Raamatukogu 
785 7306, raamatukogu@kuldre.ee

PS! 
11.-15. veebruaril ja 

11.-15. märtsil 
raamatukogu suletud, 

töötaja koolitusel. 
Palume mõistvat 

suhtumist.
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VÄLJAANDJA: 
Antsla vallavalitsus, 
F. R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 
66 403 Antsla vald,
tel 785 5164, vald@antsla.ee

TOIMETAJA: Kalev Joab, 
kalev@antsla.ee
KÜLJENDUS: Kuhjakurv OÜ, 
mall.sermand@gmail.com
TRÜKK: Kroonpress AS, Tartu. 
TIRAAŽ: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Veebruarikuu lehe materjalid palume saata 
kalev@antsla.ee 14. veebruariks.

Antsla Valla Leht
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